
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 5/3/2024

   Αρ. Πρωτ.: 973

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 4ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 20/2024 της Ε.Ε.

Στις 29 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.30, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 4η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου - Σταύρου
Τσίρμπα, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει,
δηλαδή την 26/02/2024

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας, Πρόεδρος, Νικόλαος Χουρσαλάς – Αντιπρόεδρος,

Δημήτριος Κουκουβίνος – μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 5ο θέμα της Η.Δ. περί: «Λήψη απόφασης για ανάθεση σε δικηγόρο της
εκπροσώπησης του Συνδέσμου την 12.03.2024 ενώπιον του ΜΠΑ, για την συζήτηση της ανακοπής
κατά της από 17.12.2019 επιταγής προς εκτέλεση κάτωθι αντιγράφου από το α’ εκτελεστό
απόγραφο της υπ’ αρ. 444/2016 απόφασης» και λέει τα εξής:

Την 24.12.2019, επεδόθη στον ΑΣΔΑ, φωτοτυπικό αντίγραφο απογράφου εκτελεστού με σχετική επιταγή προς
εκτέλεση της υπ' αριθμ. 444/2016 τελεσίδικης απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Διαδικασία
Μισθωτικών Διαφορών) της ομόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία "Μαυρογέννη και ΣΙΑ ΟΕ" κατά του ΝΠΙΔ με
την επωνυμία "Μητροπολιτικός Φορέας Ανάπλασης και Διαχείρισης Προστατευομένων Περιοχών Αττικής".
Σύμφωνα με την υπ'αρ. 120/2019 απόφαση της Ε.Ε. (ΑΔΑ: ΩΩΤΨΟΡΕΓ-Α09), ανετέθη στην Δικηγόρο Αθηνών
Μαρία Γ.Ανδρέου (ΑΜ ΔΣΑ 36404), η εκπροσώπηση του Συνδέσμου για την άσκηση ανακοπής κατά της ως άνω
αναφερομένης επιταγής προς εκτέλεση σύμφωνα με τα οριζόμενα στην οικεία νομοθεσία, στην παράσταση στη
δικάσιμο που θα ορισθεί ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, στην κατάθεση των σχετικών
προτάσεων, προσθήκης- αντίκρουσης  καθώς και σε οιεσδήποτε ενέργειες απαιτούνται για τη διεκπεραίωση της
ως άνω υπόθεσης. Την 5.3.2020,ο Αναπτυξιακός Σύνδεσμος Δυτικής Αθήνας κατέθεσε ενώπιον του
ΜονομελούςΠρωτοδικείου Αθηνών την, από 3.3.2020, με ΓΑΚ 21030/2020 και ΕΑΚ 1411/2020, ανακοπή του
κατά της ομόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία «Μαυρογένη και ΣΙΑ Ο.Ε.», για την ακύρωση της από
17.12.2019 επιταγής προς πληρωμή γραμμένης παρά πόδας αντιγράφου εξ απογράφου α΄εκτελεστού της υπ’αρ.
444/2016 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Διαδικασία Μισθωτικών Διαφορών). Η εν λόγω
ανακοπή έχει προσδιοριστεί για συζήτηση ενώπιοντου Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών την 12.03.2024. 

Η ως άνω Δικηγόρος δεν δύναται να παρασταθεί στην ως άνω συζήτηση λόγω διακοπής του δικηγορικού
λειτουργήματος όπως αναφέρεται και στο υπ'αρ. πρωτ. 339/26.1.2021 έγγραφό της.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, παρίσταται αναγκαία η ανάκληση της ως άνω ανάθεσης και η λήψη απόφασης
για την εκ νέου ανάθεση και τη διεκπεραίωση της υπόθεσης από έτερο δικηγόρο. Προτείνω να ληφθεί σήμερα
απόφαση για τροποποίηση της 120/2019 απόφασης της ΕΕ (ΑΔΑ:ΩΩΤΨΟΡΕΓ-Α09) και να αναθέσουμε στη
Δικηγόρο Αθηνών, κ. Χριστίνα Η. Παπανδρεοπούλου  με ΑΜ ΔΣΑ 33035, να προβεί σε όποιες διαδικαστικές

ΑΔΑ: Ψ4ΙΓΟΡΕΓ-ΗΑΩ



 

ενέργειες απαιτούνται σχετικά με την ως άνω υπόθεση, ήτοι στην παράσταση και την κατάθεση προτάσεων και
προσθήκης-αντίκρουσης ενώπιον του αρμοδίου δικαστηρίου, κατά τη δικάσιμο της 12.03.2024 και σε οιαδήποτε
μετ' αναβολή δικάσιμο. 
Η αμοιβή της ως άνω δικηγόρου ορίζεται στο ποσό των 268,00 Ευρώ (πλέον ΦΠΑ) και θα βαρύνει τον ΚΑ
00/6111 "Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων"  του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2024. 

Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114Α, 08/06/2006), όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α, 07/06/2010), όπως ισχύουν.
3. Το υπ' αριθ. 6831/24.12.2019 (πρωτ.ΑΣΔΑ) απόγραφο της υπ΄αριθ.444/2016 απόφαση του Μονομελούς
Πρωτοδικείου Αθηνών 
4. Την με ΓΑΚ 21030/2020 και ΕΑΚ 1411/2020 ανακοπή ενώπιον του Μονομελούς Πρωγτοδικείου Αθηνών με
πράξη ορισμού συζήτησης την 12.03.2024       

5. Την υπ' αριθ.10/2023 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ οικονομικού έτους
2024" (ΑΔΑ:610ΤΟΡΕΓ-ΣΤ7) που επικυρώθηκε με την υπ'αριθ. 2030/05.01.2024 απόφαση του Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 131/08.01.2024)

6. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Τροποποιεί την υπ΄αριθμ. 120/2019 απόφαση της ΕΕ (ΑΔΑ:ΩΩΤΨΟΡΕΓ-Α09)  και  αναθέτει στη Δικηγόρο
Αθηνών κα Χριστίνα Η. Παπανδρεοπούλου, με ΑΜ ΔΣΑ 33035, την εκπροσώπηση του Συνδέσμου, ήτοι την
παράσταση και την κατάθεση προτάσεων και προσθήκης-αντίκρουσης ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου
Αθηνών, κατά τη δικάσιμο της 12.03.2024 και σε οιαδήποτε μετ' αναβολή δικάσιμο, καθώς και την
πραγματοποίηση οιωνδήποτε ενεργειών απαιτούνται για τη διεκπεραίωση της εν λόγω υπόθεσης.
H αμοιβή της ως άνω δικηγόρου ορίζεται στο ποσό των 268,00 Ευρώ (πλέον ΦΠΑ) και θα βαρύνει τον ΚΑ
00/6111 "Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων" του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2024.  

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 20/2024 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας

Τα Μέλη

 

Νικόλαος Χουρσαλάς

Δημήτριος Κουκουβίνος

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 29/02/2024

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας

Δήμαρχος  Αγ.Αναργύρων - Καματερού

 

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  
κ. Γεώ ργ ιο-Σταύρο Τσίρμπα  

  

ΑΔΑ: Ψ4ΙΓΟΡΕΓ-ΗΑΩ



DocID: 118222 - MasterDocID: 33802 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: Ψ4ΙΓΟΡΕΓ-ΗΑΩ


		2024-03-05T13:06:58+0200
	Athens




